UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

PROCESSO SELETIVO 2015 – EDITAL Nº 01/2014

 A Comissão do Processo Seletivo, Edital 01/2014, nível Mestrado Acadêmico e

Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, no uso de suas atribuições,

divulga o resultado da primeira etapa do processo seletivo. Listamos abaixo todos os

candidatos pelo número de CPF, assim como sua nota no CV-Lattes e nota do Projeto de

Pesquisa, quando pertinente, além de sua situação (classificado ou não-classificado):

MESTRADO ACADÊMICO

PROCESSO SELETIVO 2015 - Edital Nº 01/2014 - MESTRADO ACADÊMICO

1ª ETAPA - CURRÍCULO LATTES + PROJETOS

CPF
PONTUAÇÃO

LATTES
PROJETO SITUAÇÃO

000.601.714-21 9,8 5,9 NÃO-CLASSIFICADO

003.401.063-79 7,3 9,1

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

007.472.824-55 1,4   NÃO-CLASSIFICADO

009.463.254-56 4,6   NÃO-CLASSIFICADO

013.698.005-84 9,9 8

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

013.858.404-47 7 7,95

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

013.880.774-42 2,1   NÃO-CLASSIFICADO

027.721.234-05 9,2 7,1

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

030.061.534-56 7 5,65 NÃO-CLASSIFICADO

044.550.494-36 10 8,6

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

051.688.594-45 8,1 8,35

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

052.088.144-39 5,1   NÃO-CLASSIFICADO

052.594.964-00 7 5,65 NÃO-CLASSIFICADO

054.945.486-19

INDEFERIDA - item 2.5-h do edital (identificação do candidato no

projeto) - De acordo com o artigo 114 da Lei 8112/90 combinado

com o artigo 53 da Lei 9784/99.

055.032.084-98 7,9 6,2 NÃO-CLASSIFICADO

055.485.174-14 9 7,25 CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

055.605.754-61 9,5 7,05

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

058.165.684-93 7 7,35

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

059.059.674-82 5   NÃO-CLASSIFICADO

060.527.554-82 7 7

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

062.912.564-36 10 7,6

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

064.783.384-01 9 7,45

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

065.486.344-03 8,5 4,55 NÃO-CLASSIFICADO

065.703.394-43 9 7,35

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

068.278.554-73 9,3 8,1

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

069.259.554-64 10 9,4

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

071.732.934-80 5,2   NÃO-CLASSIFICADO

073.895.064-58 9,8 8,9

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

074.043.664-37 9,6 8,2

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

074.364.684-30 7,8 8,2

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

075.829.754-80 4,9   NÃO-CLASSIFICADO

076.086.964-27

(Por força de liminar) 10 5,85 NÃO-CLASSIFICADO

079.193.074-22 10 7,8

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

079.422.124-67 7,9 8,75

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

084.716.554-03 8,8 6,05 NÃO-CLASSIFICADO

086.203.474-46 10 9,3

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

089.021.894-30 1,6   NÃO-CLASSIFICADO

090.243.654-65 7,1 5,15 NÃO-CLASSIFICADO

090.295.314-10 9,8 8,1

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

090.636.314-48 9,4 8,75

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

093.915.424-25 10 9

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

095.326.614-17 7,2 7,85

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

096.785.134-39 10 7,25

CLASSIFICADO PARA A 2ª

ETAPA

DOUTORADO

PROCESSO SELETIVO 2015 - Edital Nº 01/2014 - DOUTORADO

1ª ETAPA - CURRÍCULO LATTES + PROJETOS

CPF
PONTUAÇÃO

LATTES
PROJETO SITUAÇÃO

017.388.913-13 9,6 7,5 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

021.716.073-51 9 7,55 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

022.333.424-37 8 8,4 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

024.883.983-73 5,8   NÃO-CLASSIFICADO

024.921.034-71 9,1 7,05 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

029.403.394-73 5,2   NÃO-CLASSIFICADO

032.130.814-00 10 6,55 NÃO-CLASSIFICADO

034.723.814-93 9,8 8,25 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

038.640.244-20 9,3 9,4 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

049.337.794-81 10 8,1 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

055.865.624-21 10 9,75 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

055.964.634-85 10 8,85 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

057.535.714-25 10 6,05 NÃO-CLASSIFICADO

065.031.684-38 10 8,2 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

065.839.344-85 10 7,3 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

071.694.274-78 10 8,9 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

072.270.224-80 7,5 9,15 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

076.794.174-82 10 8,5 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

082.628.974-63 9,6 8,45 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

084.213.364-01 10 9,1 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

089.177.654-08 10 9,15 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

637.292.294-00 9,9 8,9 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

716.445.554-68 8,9 8,45 CLASSIFICADO PARA A 2ª ETAPA

 A Interposição de Recursos referentes à primeira etapa do processo seletivo deverá ser

encaminhada, no prazo de 48 horas, por meio de requerimento à Coordenação e à

Comissão de Seleção nos dias 26 e 27/11/2014 das 8 às 12h e 13 às 17h junto à

Secretaria do PGENF.

 A segunda etapa consistirá da arguição pela Comissão de Seleção com duração

máxima de vinte minutos e ocorrerá no período de 01 a 03 de dezembro de 2014, das

09h às 11h30min e das 15h às 17h30min no Departamento de Enfermagem, salas 13, 14 e

15, podendo haver alterações de acordo com o número de candidatos e disponibilidade de

salas.

 Solicitamos aos candidatos classificados para a 2ª etapa que consultem a tabela de

horários das arguições e cheguem pelo menos 30 minutos antes de seu horário.

 Relembramos que a nota mínima para aprovação em todas as fases é sete (7,0).

Natal, 25 de novembro de 2014.

Comissão de Seleção / Edital 01/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

PROCESSO SELETIVO 2015 – MESTRADO ACADÊMICO

(EDITAL 01/2014) – 2ª ETAPA

Atenção! O candidato deverá estar no local, pelo menos, trinta minutos antes do horário

da sua entrevista.

DIA 01/12/2014 – MANHÃ

DIA HORA LOCAL CANDIDATO AVALIADORES

01/12/2014 09hs
SALA

13

065.703.394-43

Prof. Marcos Antonio Ferreira Jr. (UFRN)

Prof. Pedro Palha (USP)

01/12/2014 09h30min
SALA

13

090.295.314-10

Prof. Marcos Antonio Ferreira Jr. (UFRN)

Prof. Pedro Palha (USP)

01/12/2014 10hs
SALA

13

079.193.074-22

Prof. Marcos Antonio Ferreira Jr. (UFRN)

Prof. Pedro Palha (USP)

01/12/2014 10h30min
SALA

13

013.698.005-84

Prof. Marcos Antonio Ferreira Jr. (UFRN)

Prof. Pedro Palha (USP)

01/12/2014 11hs
SALA

13

068.278.554-73

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Prof. Pedro Palha (USP)

01/12/2014 11h30min
SALA

13

055.605.754-61

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Prof. Pedro Palha (USP)

01/12/2014 09hs
SALA

14

079.422.124-67

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Lúcia de Fátima da Silva (UECE)

01/12/2014 09h30min
SALA

14

073.895.064-58

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Lúcia de Fátima da Silva (UECE)

01/12/2014 10hs
SALA

14

086.203.474-46

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Lúcia de Fátima da Silva (UECE)

01/12/2014 09hs
SALA

15

062.912.564-36

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

01/12/2014 09h30min
SALA

15

055.485.174-14

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

01/12/2014 10hs
SALA

15

064.783.384-01

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

01/12/2014 10h30min
SALA

15

093.915.424-25

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

01/12/2014 11hs
SALA

15

051.688.594-45

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

DIA 01/12/2014 – TARDE

DIA HORA LOCAL CANDIDATO AVALIADORES

01/12/2014 15hs
SALA

13

074.364.684-30

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

01/12/2014 15h30min
SALA

13

074.043.664-37

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

01/12/2014 16h30min
SALA

13

044.550.494-36

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

01/12/2014 17hs
SALA

13

095.326.614-17

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Prof. Pedro Palha (USP)

01/12/2014 15hs
SALA

14

003.401.063-79

Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira Jr

(UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

01/12/2014 15h30min
SALA

14

027.721.234-05

Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira Jr

(UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

01/12/2014 16hs
SALA

14

069.259.554-64

Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira Jr

(UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

01/12/2014 16h30min
SALA

14

096.785.134-39

Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira Jr

(UFRN)

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

01/12/2014 17hs
SALA

14

060.527.554-82

Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira Jr

(UFRN)

Profa. Dra. Lúcia de Fátima da Silva (UECE)

01/12/2014 15hs
SALA

15

090.636.314-48

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Profa. Dra. Lúcia de Fátima da Silva (UECE)

01/12/2014 15h30min
SALA

15

058.165.684-93

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Prof. Dr. Pedro Palha (USP)

01/12/2014 17hs
SALA

15

013.858.404-47

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

Atenção - O não comparecimento na data e local marcado incorrerá na
eliminação do(a) referido(a) candidato(a).

PROCESSO SELETIVO 2015 – DOUTORADO

(EDITAL 01/2014) – 2ª ETAPA

Atenção! O candidato deverá estar no local, pelo menos, trinta minutos antes do horário

da sua entrevista.

DIA 02/12/2014 – MANHÃ

DIA HORA LOCAL CANDIDATO AVALIADORES

02/12/2014 09hs
SALA

13

716.445.554-68

Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira Jr.

(UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

02/12/2014 09h30min
SALA

13

055.964.634-85

Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira Jr.

(UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

02/12/2014 10hs
SALA

13

076.794.174-82

Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira Jr.

(UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

02/12/2014 10h30min
SALA

13

082.628.974-63

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Profa. Dra. Lúcia de Fátima da Silva

(UECE)

02/12/2014 09hs
SALA

14

021.716.073-51

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

02/12/2014 09h30min
SALA

14

084.213.364-01

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

02/12/2014 10hs
SALA

14

055.865.624-21

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

02/12/2014 10h30min
SALA

14

071.694.274-78

Prof. Dr. Marcos Antonio Ferreira Jr

(UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

02/12/2014 11hs
SALA

14

637.292.294-00

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

DIA 02/12/2014 – TARDE

DIA HORA LOCAL CANDIDATO AVALIADORES

02/12/2014 15hs
SALA

13

049.337.794-81

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Prof. Dr. Pedro Palha (USP)

02/12/2014 15h30min
SALA

13

034.723.814-93

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Prof. Dr. Pedro Palha (USP)

02/12/2014 16hs
SALA

13

065.839.344-85

Profa. Dra. Ana Luísa B. de C. Lira (UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

02/12/2014 16h30min
SALA

13

089.177.654-08

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

02/12/2014 17hs
SALA

13

072.270.224-80

Profa. Dra. Ana Luísa B. de C. Lira (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

02/12/2014 15hs
SALA

14

022.333.424-37

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Lúcia de Fátima da Silva

(UECE)

02/12/2014 15h30min
SALA

14

065.031.684-38

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

02/12/2014 16hs
SALA

14

038.640.244-20

Profa. Dra. Alexsandra Feijão (UFRN)

Profa. Dra. Marina de Góes Salvetti (USP)

02/12/2014 16h30min
SALA

14

017.388.913-13

Profa. Dra. Ana Luísa B. de C. Lira (UFRN)

Prof. Dr. Ricardo Alexandre Arcêncio (USP)

02/12/2014 17h
SALA

14

024.921.034-71

Profa. Dra. Bertha Cruz Enders (UFRN)

Profa. Dra. Lúcia de Fátima da Silva

(UECE)

Atenção - O não comparecimento na data e local marcado incorrerá na

eliminação do(a) referido(a) candidato(a).